

- Mala Tappavu Neeva - Marani Vadavaya - (2) *Melade*
- 1 Nee Maatalo Jeevamunadi - Adhiye Nannilalo Brathikinchu Chunnadi - (2) *Melade*
- Maathathone Mrutala Lepinava - Marana Mallu Virichina Oh Deva - (2) *Melade*
- 2 Nee Maatalo Svatatunadi - Adhiyena Rogamu Tolaginchuchunnadi - (2)
- Maathathone Chakka Chesinava - Sarva Shakti Galigina Oh Deva - (2)
- 3 Nee Maatalo Jnanamunadi - Adhiye Nee Throvalo Nadipinchuchunnadi - (2) *Chaitanyam*
- Maathathone Bhudhi Nerpinava - Hrudayamunu Yerigina Oh Deva - (2) *Chaitanyam*

పాట నెం. 4 / Song No. 4
పల్లవి : ననేమైన ప్రభువా నన్నే స్తుతిస్తాను-నాకేమున్న ప్రభువా నీ కర్మస్తాను
 ననేమై యున్నానో - నీ దయ పలనేనయ్య - (2)
 నా కున్నవన్నయ్య - నీ విచ్చినదేనయ్య - (2) *ననేమైన*

1 లేక లేక వృద్ధాప్యమందు - ఏకైక కుమారుని ఇచ్చింది నీవే - (2)
 ఇచ్చిన నీవే బుకతోరగా - (2) *ననేమైన*

2 సర్వము పోయిన శతీరము కుట్టిన - నా అనువారే వెలవేసినా - (2)
 అప్పులంతా శప్తవులైన - (2) *ననేమైన*

3 అంతము పరకు సహాయించినా - ఆ యోబాబు *ననేమైన*

4 నా మట్టుకైతే బ్రతుకుట క్రీస్తు - దావైనా అది నాకెంతో మేలు - (2)
 ఇదిగో నేను ఉన్నానయ్య - (2) *ననేమైన*

5 దయతో నన్ను గైకొనుమయా - నా యసయ్య *ననేమైన*

- Pallvi** Ne Nemaina Prabhava Ninne Stuthisthanu-Nakemunna Prabhava Neelcarpisthanu
- Nenemai Unneno Nee Dayavalanenyaya - (2) *Ne Nemaina*
 - Na Kunna Vanniye Nee Vichinadenayya - (2) *Ne Nemaina*
 - 1 Leka Leka Vruddhapyamanda Ekaika Kumaruni Echhindhi Neeve - (2)
 - Ichchina Neeve Bali Koraga - (2) *Ne Nemaina*
 - Techchi Neeku Arpinchina - Abrahamala *Ne Nemaina*
 - 2 Sarvamu Poina Shariram Krullina - Na Anuvare Yelivesina - (2)
 - Apthulantha Shathruvalaina - (2) *Ne Nemaina*
 - Anthamvaraku Sahinchina - Aa Yobula *Ne Nemaina*
 - 3 Na Matthukaithe Brathukota Kristhe - Chavaina Adi Nakentho Melu - (2)
 - Idigo Nenu Vunnanaya - (2) *Ne Nemaina*
 - Dayatho Nanna Gaikonumaya - Na Yesayya *Ne Nemaina*

పాట నెం. 5 / Song No. 5
పల్లవి : నా జీవం నా పర్యం నీవే చేనా - (2)
 నా కొరకై బలియిన గొర్రెమిల్లా - నా కొరకై రానున్న ఓ మేస్తయ్య - (2)
 1 తప్పిపోయిన నన్ను వెదకి రక్షించిన -మంచి కాపరి నాకై ప్రాణ మిచ్చితివి-(2)

వి ముచ్చగలను నీ ఎనలేని ప్రేమకై
 పరిగి నరిగిన హృదయమే నేనర్పించును - (2) *వాదవం*

- Pallvi** Naa Jeevam Naa Sarvam Neevae Daeavaa - (2)
 Naa Korakai Baliyaina Gorrepillaa - Naa Korakai Raanunna O Messayya - (2)
- 1 Tappipoyina Nannu Vedaki Rakshinchina-Manchi Kaapuri Naakai Praana Michchitivi-(2)
 - Ae Mirvagalanu Nee Enalaeni Praemakai-Virigi Naligina Hrudayamaa Nnaenarpintunna-(2)
- సెప్టెంబర్ - 2013 జన్మదినములు స్తుతించి, ఆశీర్వదించండి**

4	శ్రీ. చార్లెస్ వేమూరి	Mr. Charles Vemuri
7	శ్రీమతి. మన్నా కుమారి	Mrs. Manna Kumari
8	కుమారి. విజయ మది D/o.విజయ రాజు	Miss. Vijaya Mani Kumari D/o.Mr.V.Raj
12	శ్రీమతి. శోభా రాజీ డేవిడ్	Mrs. Shoba Rani David
16	శ్రీ. భరత్	Mr. Bharat
23	శ్రీమతి. రోసలీన్ లుక్	Mrs. Roseline Luke
30	శ్రీమతి. శిషా వలేకర్	Mrs. Shefali Walekar
30	కుమారి. రేశ్మి	Miss. R. Reshmi

సెప్టెంబర్ - 2013 వివాహ వార్షికోత్సవములు స్తుతించి, ఆశీర్వదించండి

సండేస్కూల్ సూపరింటెండెంట్	Sunday School Superintendent
శ్రీమతి. వి. దివ్య	Mrs. V. Divya
సండే స్కూల్ టీచర్స్	Sunday School Teachers
శ్రీమతి. రోసలీన్ & శ్రీమతి. కల్పన	Mrs. Roseline & Mrs. Kalpana

ప్రకటనలు

- 1 ప్రతి ఆదివారం ఆరాధన ఉ. 0:45 నుండి 0:20 వరకు జరుగును.
- 2 ప్రతి నెల మొదటి ఆదివారం - ప్రభు భోజన పంపాగం.
- 3 ప్రతి ఆదివారం సండేస్కూలు ఉద. 7.30 నుండి 8.30 వరకు జరుగును.
- 4 ప్రతి రెండవ, నాల్గవ శుక్రవారాలు సా॥10.00 గం॥లకు స్ట్రీట్ మెట్రి జరుగును.
- 5 ప్రతి రెండవ, నాల్గవ శుక్రవారాలు సా॥11.30 గం॥లకు విజ్ఞాన ప్రార్థన జరుగును.
- 6 ప్రతి నెల రెండవ ఆదివారం ఆరాధనా అనంతరం పాస్టరల్ కమిటీ ఉ. 8.30 నుండి 9.30 వరకు జరుగును.
- 7 ప్రతి శనివారం సా॥ 10.00 గం॥లకు క్యూరల్ ప్రాక్టీస్.
- 8 ప్రతి రెండవ, నాల్గవ ఆదివారం సా॥14.30 గం॥లకు యోజనస్థల ఆరాధన జరుగును.
- 9 ఈ నెలలో 12వ రెండవ శనివారం ఉ. 10 గం.ల మది 12 గం.ల వరకు మన చర్చిలో జరిగే సువార్త సభా పదవ్యుత్తం అందరూ ఆహ్వానితుల. తప్పక ప్రాధాన్యం.

ముగింపు పాట - నెం.

జనకా కుమారార్జును నేక దేవా-ఘన మహిమ చెల్లును దనరా నిత్యముగా
 ఘన మహిమ చెల్లును (3) దనరా నిత్యముగా.....పలశుద్ధ....

సంఘ దీపిక
 ఎపి వర్ మెథడిస్ట్ తెలుగు చర్చ
 సెక్షర్-12, నెరూల్, నవి ముంబయి- 400 700.
 సెప్టెంబర్ - 2013

ప్రభువు నందు ప్రിയ నెరూల్ సంఘమా...
 పరం సృష్టికి ఆది సంఘాతుడును, సృష్టికర్తయగు శంకర్, రక్షణ కర్త మంయు మన విమోచకుడైన యసుక్రీస్తు. వింశతాబ్దాల్లోనైన శ్రీయక చేపుని శివ శ్రేష్ఠమైన పవిత్ర నామములో మీకందరికి శుభములు తెలుపుచున్నాను... ఈ తెలివ మనము సత్యసువార్త పండర్వల వెలగా జరుపుకుందాము. సువార్త యొక్క ప్రాముఖ్యత, సువార్త పండర్వల పచ్చ పంధూల బాధ్యతను గురించి తెలుసుకుందాం ప్రపంచమంతటా, మన మెథడిస్టు సంఘాంతో పుత ఈవెలను సువార్త పండర్వల వెలగా భావించి, ఆ పండర్వలను ఎన్నో విధాలుగా ప్రోత్సహిస్తాడు. సువార్తను అతరులతో పంచుకొనుట రక్షించవలసిన ప్రతి విశ్వాసి భాద్యత... ఎక్కడికో వెళ్ళి, ఎంతో డబ్బును అర్జి చేసి సువార్తను ప్రకటననే సువార్త చేసినట్లు కాదు గానీ నీవు నెరూల్ నీ అంటిలో సాక్షిగా, అరుగుపాటును మనస్థానం ముక్కు సాక్షిగా, వీధిలో సాక్షిగా, తన స్వంత మందిరములో సాక్షిగా, అనగా వీధిల్లోలో క్రీస్తుకు సాక్షిగా తప్ప వ్యక్తియే సువార్త పండర్వలలో పాలు పొందగలడు. ప్రభుని క్రైస్తవత ఈవెలలో విశ్వవాది మంయు ఫీచా రేడియో సువార్త పండర్వల ఆంధారములు జరుపుకుందాం. నాం నాం నిస్వార్త సువార్త పండర్వలకు ప్రభువే సాధకగా ఉండి వారి అక్కరలు తీర్చి, సమ్మర్షణ అక్షల పంపింపు అనుగ్రహించును గాక... మావేపుని పొంది గొప్పది అయితే చేపుని క్రీస్తు అంక కన్నా గొప్పది. సువార్త అనగా, చేపుని కుమారుడైన యసుక్రీస్తు పరుగుగా ఈ భూమి మీద జన్మించడం, జీవించడం, అధ్యక్ష పండర్వలకు చేయడం, వెలువతో శ్రమనుగడవింది. మరణించి నీమోళి చేయబడడం మంయు మరణమును జయించి పునరుత్థానుడగుటయే సువార్తకు మూల పునాది. పాలు గారు కూడ సువార్త యొక్క ప్రాముఖ్యతను అయి సంఘాలకు పత్రికల ద్వారా తెలియజేసారు. అవేమనగా - యేసు ప్రభువని నీవోటితో ఒప్పుకొని, చేపును ముక్కులలో నుండి అయినను లేపవని నీ హృదయమందు విశ్వసించిన యీదం నీవు రక్షించబడుచువు. (రోమా 8, 9, 10). మనం రక్షించబడకుండా జతయంను రక్షించలేము. మన హృదయాలను, జీవితాలను క్రీస్తుకు పంపింపుకొని సమర్థం చేసుకోవాలి. జతయంను క్రీస్తు పద్ధతు నడిపించలేము. అందుకే మొదట నీ అక్క రక్షణ విషయంలో జాగ్రత్త పడ. సువార్తను అంగీకరించి, మారుమనస్సు పొంది, అక్క వలెలు ఫలిస్తూ జతయంను యేసు అనే తెలుగు నాదకు నడిపించు. అప్పుడు సువార్త చెప్పి అర్థక ప్రభువు కృప వలన నీకు సంభవించి, సత్యాన్వేషణలో ఉన్న ఈ లోకానికి క్రీస్తును పోలవ మందిరం జీవించి - ఒక నిరీక్షణా పంచవం అవుతుంది. యేసు చెప్పిన అల్లె ప్రకారం - మీరు పర్యటించుచున్న వెళ్ళి పర్య స్థితికి సువార్తను ప్రకటించండి..... (మార్కు 16, 13, 16)

పదయవితే పాపం (సంఘం) - ఒకరి పాపము ద్వారాను సువార్త కోసం వెలువగలదు.
 మన ప్రభువైన యసుక్రీస్తు కృపా సమాధానములు *జన్ము* :- ప్రభు పండర్వలలో
 మికందరికి జోరైయించును గాక. **9930 2100 38** రెవ. బి. డేవిడ్

Prabhavu Nandu Priya Nerul Sanghamam

Sakala Sreethi Aadi Sambhothana, Sreethihartayaga Tandri, Rakshana Karta Mariyu Mana Vinochaladina Yaesakreeta, Parisoladhaatruvama Triyaka, Dhevuni Aii Sraeshthamaina Pavitra Naamamlo Hekandari Sabhamulu Telapochunnama... Ee Nelanu Manamu Satyasaavarta Paricharyala Nelaga Jampokundara. Savaarta Yokka Praamkhyata, Savaarta Paricharyala Pala Sanghala Baadhayala Ganichi Telusukundam Prapanchananta, Mana Methaditu Sarghalate Sabu Emelanu Savaarta Paricharyala Nelaga Bhaavichi, Aa Paricharyalam Eno Vidhalaga Pratsahistaru. Savaarta Harulu Panchukonata Rakshirapadina Prate Yivraasi Bhaadryata... Elakko Velli, Erlo Dabburu Kharaku Chesi Savaarta Prakatistene Savaarta Chosiraku Kasu Ganee Neeru Medata Nee Intilo Saakshiga, Irappirayana Mana Vaari Maarya Saakshiga, Veethilo Saakshiga, Tam Svanto Handramulo Saakshiga, Anaga Veetamilo Krestuko Saakshiga Urva Vyaktiyee Savaarta Paricharyala Pala Pondagala. Prabhuchitamaite Enelelo Visavaasi Mariyu Pheebha Raadiry Savaarta Paricharyala Aadiyaaramula Jarayekundam. Yaasi Vaari Nivaraitho Savaarta Paricharyala Prabhuvae Sarathiga Ura Vaari Akharulu Teerchi, Samredhiga Astrala Pantana Anagrehinchu Gaska... Maasovni Paayaru Goppadi Aytine Dhevuni Kpa Anta Karra Goppadi. Savaarta Anaga, Dhevuni Kamaaradina Yaesa Krestu Naramiga Ee Bloomi Neela Jannichadam, Jeevinchadam, Adhuta Paricharyala Chayadana, Silavala Sravanatharavichi, Maranichi Sarsadhi Chayabhadram Mariyu Maranavuni Jayinchi Puna Hritthanaadigayee Savaarta Noola Pmadhi. Paulu Gaaru Kooda Savaarta Yokka Praamkhyatana Ayaa Sanghala Patrikala Dvara Teliyoesaara. Adacraaga - Yaesa Prabhuvani Neemtho Oyyukoni, Daevala Virubalo Nerdi Ayanaru Laepeni Nee Bityayanda Visvasinchilo Yedala Neeru Rakshirapadiduvu. (Ranao 10, 9, 10). Manan Rakshirapadidukinela Itaralana Rakshinchalenu. Mana Hiriyalana, Jeevakalana Krestaku Sampoeranga Saravinchukunkula, Itaralana Krestu Vaddaku Nadinchalenu. Arakale Modata Nee Astma Rakshana Vilyayalo Jaagrattapadi, Savaarta Anagekarinchi, Maaramanasa Pondi, Astma Palaaku Phalisto Itaralana Yaesa Ane Velugu Nodaku Nadinchu. Appada Savaarta Chappae Achala Prabhuvu Kpa Valara Neeru Labhithandi. Satyasaavathanalo Urva Ee Lakaniki Krestanu Polina Maadiri Jeevitam - Oka Nireekshana Sandaesan Avutandi. Yaesa Choppina Aji Na Prakarum - Neru Saravakunthaku Velli Sarva Sreethi Savaarta Prakatinchu... (Maarku 15, 15, 16). Sabhayaapadae Hastam (Sangham) - Okari Hridaya Dvaaranamu Savaarta Kosan Teruvagaladu. Mana Prabhuvaina Yaesakreeta Kraya Samadhaanamula Hekandari Todiyanuduru Gaska.

ఆదివారపు ఆరాధనలు

06-SEP-15 అంశం :
చదువువారు (తెలుగు) : **Mr. B. Vijaya Raju**
 (ఆంగ్లం) : **Mrs. Surekha**
విజ్ఞాపన ప్రార్థన : **Mrs. Manna Kumar**
స్తుతి ఆరాధన : **క్యూయర్ బృందము (Choir)**
ప్రసంగము : **Pastor సంఘకావరి**
ప్రభువు భోజన సంస్కారము :
కానుకలుపట్టువారు : **Mr. Raja Ram & Mrs. Salomi**
13-SEP-15 అంశం : **EUANGELISM SUNDAY**
చదువువారు (తెలుగు) : **Mr. R. Pavithra Kumar**
 (ఆంగ్లం) : **Mrs. Divya V**
విజ్ఞాపన ప్రార్థన : **Mrs. Vijaya Praveen**
స్తుతి ఆరాధన : **క్యూయర్ బృందము (Choir)**
ప్రసంగము : **Pastor. B. Joel**
కానుకలుపట్టువారు : **Mr. Prakash & Mrs. Surekha**
20-SEP-15 అంశం :
చదువువారు (తెలుగు) : **Mr. Guravaiah**

(ఆంగ్లం) : **Mrs. Jikki Jaquim**

విజ్ఞాపన ప్రార్థన : **Mr. B. Sundar Rao**
స్తుతి ఆరాధన : **క్యూయర్ బృందము (Choir)**
ప్రసంగము : **Pastor సంఘకావరి**
కానుకలుపట్టువారు : **Mr. Srinivas & Mrs. Rani**
27-SEP-15 అంశం :
చదువువారు (తెలుగు) : **Mr. Sudheer Shyam**
 (ఆంగ్లం) : **Mrs. Shyamala**
విజ్ఞాపన ప్రార్థన : **Mr. Prakash**
స్తుతి ఆరాధన : **క్యూయర్ బృందము (Choir)**
ప్రసంగము : **Pastor సంఘకావరి**
కానుకలుపట్టువారు : **Mr. Ram Prasad & Mrs. Sugnanam**

PRaise & WORSHIP SONGS

పాట - నెం. 1 / Song No. 1

పల్లవి : పాల్లెలాయా పాడెదా - ప్రభు నిన్ను కానియాడెద - (2)
 అన్ని వేళకె యందున - ననుభూణింపి దీర్చింతును - (2)
 ప్రభువా నిను నేను కానియాడెదనె *పాల్లెలాయా*

1 వాగ్దానములనిచ్చి - పెరవేర్చు వాడవు నీవే - (2)
 నమ్మకపున దేవా - నీను కాపాడు వాడవు నీవే - (2)
 ప్రభువా నిను నేను కానియాడెదనె *పాల్లెలాయా*

2 భయమును పారద్రోలి - అభయము నిచ్చుతిని - (2)
 ఎలనేబడు నీవై ప్రభు - వచ్చు సందర్శించుచుంటివి - (2)
 ప్రభువా నిను నేను కానియాడెదనె *పాల్లెలాయా*

3 కష్టముండ్లందీని పైయముగా భరింతును - (2)
 నీకారకై జీవించును - నా జీవంపు దాకవు నీవే - (2)
 ప్రభువా నిను నేను కానియాడెదనె *పాల్లెలాయా*

Pallvi Halleluiah Padedha - Prabhu Ninu Koniyadedha - (2)
 Annivealayandune Ninu Pujichi Kirthinthunu - (2)
 Prabhava Ninu Nenu Koniyadedhan *Halleluiah*

1 Vaghdhanavula Nuchi - Neraverchu Vadavu Neeve - (2)
 Namukannaina Deva - Nannu Kapaduvadavu Neeve - (2)
 Prabhava Ninu Nenu Koniyadedhan *Halleluiah*

2 Bhayamuru Paradhroli - Abhayamu Nitchithivi - (2)
 Ebinezera Neevai Prabhu - Nannu Samrakshinchu Chutivi - (2)
 Prabhava Ninu Nenu Koniyadedhan *Halleluiah*

3 Kashtamianintini Priyamuga Bhariyinthunu - (2)
 Nee Korakai Jeevinthunu - Na Jeevamga Dathavu Neeve - (2)

Prabhava Ninu Nenu Koniyadedhan

Halleluiah

పాట - నెం. 2 / Song No. 2

పల్లవి : కళ్ళలో కన్నెంచెందుకు - గుండెలో బిగులు ఎంచుకు
 ఇక నీవు కలక చెందకు
 నెమ్మది లేకున్నదా - గుండెలో గాయమైనదా
 ఇక అది ఉండబోదుగా - యేసీ నీ రక్షణ - యేసీ నీ సరిక్షణ

1 హోరు గాలులు పెచ్చగా - తుఫానులు చెలరేగగా
 మాట మాత్రము సెంతుయగా - నిమ్మలమాయెనుగా - (2)
 యేసీ నీ నాదిక - భయము చెందకు నీదిక
 యేసీ సరిక్షణ - కలక చెందక నీదిక *కళ్ళలో*

2 కరువు ఖడ్గములాల్చిన - గండ వేదన చుట్టినా
 లోకమంతా వికమ్మినా - భయము చెందకుమా - (2)
 యేసీ నీ రక్షణ - దిగులు చెందకు నీదిక
 యేసీ నిమోదక - సంతసించుము నీదిక *కళ్ళలో*

Pallvi Kallilo Kannirenduku - Gundelo Dhigulu Yendhuku

Eka Neeva Kalata - Chendhaku
 Nemmadhi Lekunadha - Gundelo Gayamynadha
 Eka Adhi Undabboduga - Yese Ne Rakshana
 Yese Nee Nereekshana *Kallilo*

1 Horu Galulu Vechaga - Thuphanulu Chelaregaga
 Mata Mathram Selarivaga - Nimmala Mayenuga - (2)
 Yese Nee Navika - Bhayamu Chendhaku Neevika
 Yese Nirikshana - Kalata Chendhaku Nivika *Kallilo*

2 Karuvu Khadgamlochana - Nindha Vedhana Chutina
 Lokamantha Ekamaina - Bhayamu Chendhakuma - (2)
 Yese Ne Rakshana - Dhigulu Chendhaku Nivika
 Yese Vimochaka - Santhasinchumu Neevika *Kallilo*

పాట - నెం. 3 / Song No. 3

పల్లవి : మాట్లాడే దేవా - నా యెసయ్యా - (2)
 మాట తప్పవు నీవు - మారని వాడవయ్యా - (2) *మాట్లాడే*

1 నీ మాటలో జీవమున్నది - అదియే నిన్నులలో బ్రతికించుచున్నది - (2)
 మాటతోనే మృతుల లేపినావా - మరణ ముక్క బలిదిన ఓదేవా - (2)

2 నీ మాటలో స్వస్థతున్నది - అదియే నా రోగము పొంగించుచున్నది - (2)
 మాటతోనే దక్క చేసినావా - సర్వ శక్తి గలిగిన ఓ దేవా - (2)

3 నీ మాటలో జ్ఞానమున్నది - అదియే నీ త్రోవలో నడిపించుచున్నది - (2)
 మాటతోనే బుద్ధి నెల్లదావా - హృదయమును ఎరిగిన ఓ దేవా - (2)

Pallvi Matlade Deva - Na Yesayya - (2)